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BAG.261.13.2024.5.
Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o 
wartości szacunkowej nieprzekraczającej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy Pzp pn. „Świadczenie 
usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania 
przesyłek pocztowych i zwrotów w okresie 24 miesięcy” – BAG.261.13.2024.IP.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY
Zamawiający informuje, że na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą” w przedmiotowym postępowaniu 
wpłynęły zapytania. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy publikuje ich treść wraz z 
odpowiedziami:

Pytanie 1.
W związku z ogłoszonym o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne, którego wartość 
wyrażona w złotych jest mniejsza niż równowartość kwoty 750 000 euro, nie mniejsza jednak niż 
równowartość kwoty 130 000 zł., prowadzone w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na „Świadczenie 
usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i 
doręczania przesyłek pocztowych i zwrotów w okresie 24 miesięcy (znak sprawy: BAG.261.13.2024.IP), 
dla Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego, Region Sieci Wschód I Dział Sprzedaży Biznesowej 
Warszawa I, zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:
Pytanie 1. „Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 
zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i zwrotów. 
Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w okresie 24 miesięcy od dnia 
zakończenia obowiązującej umowy jednak nie wcześniej niż od 01.10.2024 r., z zastrzeżeniem, że: a) 
realizacja zamówienia nastąpi nie wcześniej niż po wygaśnięciu aktualnie zaciągniętych przez 
Zamawiającego zobowiązań – przewidywany termin wygaśnięcia obowiązującej umowy: październik 
2024 r. O dokładnym terminie wygaśnięcia obowiązującej umowy Zamawiający powiadomi 
Wykonawcę na 3 dni przed tym terminem; b) umowa ulega rozwiązaniu po upływie 24 miesięcy od 
daty zawarcia umowy lub po wcześniejszym wyczerpaniu maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy 
określonego w umowie – w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi pierwsze.”
Wykonawca prosi o dodanie zapisu”… obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty leży po 
stronie Nadawcy

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, w związku z czym dokonuje zmiany treści SWZ w ten sposób, że 
Cześć I pkt 4 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„4. Termin i miejsce realizacji zamówienia
4.1. Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w okresie 24 miesięcy od dnia 
zakończenia obowiązującej umowy jednak nie wcześniej niż od 01.10.2024 r., z zastrzeżeniem, że:
a) realizacja zamówienia nastąpi nie wcześniej niż po wygaśnięciu aktualnie zaciągniętych przez 
Zamawiającego zobowiązań – przewidywany termin wygaśnięcia obowiązującej umowy: październik 

Warszawa,  20 września 2024 r.
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2024 r. O dokładnym terminie wygaśnięcia obowiązującej umowy Zamawiający powiadomi 
Wykonawcę na 3 dni przed tym terminem;
b) umowa ulega rozwiązaniu po upływie 24 miesięcy od daty zawarcia umowy lub po wcześniejszym 
wyczerpaniu maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w umowie – w zależności od 
tego, które ze zdarzeń nastąpi pierwsze.
Obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty leży po stronie Zamawiającego.”

Natomiast  § 9 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:
„1. Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy począwszy od dnia zakończenia obowiązującej 
umowy jednak nie wcześniej niż od dnia 01.10.2024 r.
2. Umowa może ulec wcześniejszemu rozwiązaniu w przypadku zapłaty wynagrodzenia do kwoty, o 
której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.
3. Obowiązek kontroli stanu wykorzystania tej kwoty leży po stronie Zamawiającego.”

Pytanie 2.
Zamawiający w załączniku nr 1 SWZ wskazuje terminy doręczeń przesyłek listowych i paczkowych 
ekonomicznych i priorytetowych. Wykonawca informuje, iż zgodnie z Regulaminem Wykonawcy: 
Przesyłki pocztowe można nadawać w obrocie krajowym jako przesyłki najszybszej kategorii, zwane 
dalej „przesyłkami priorytetowymi” i przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, zwane 
dalej „przesyłkami ekonomicznymi”, z uwzględnieniem wskaźników czasu przebiegu przesyłek 
określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 
2013r.,w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. 
Wykonawca wnosi o zmianę terminu doręczenia na deklarowany: przesyłki EK - do 6 dni od daty 
nadania, przesyłki PR – do 3 dni od daty nadania. Przy czym deklarowane terminy realizacji usługi nie 
stanowią gwarantowanych terminów doręczeń. Jednocześnie Wykonawca informuje, że godzina 
graniczna to godzina 15.00.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że propozycja zmiany zapisu przesłana przez Wykonawcę pokrywa się z treścią 
Załącznika nr 1 do SWZ – Opisem Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie 3.
Wykonawca w załączniku nr 1 SWZ punkt 14 określił zapis:” Przedstawiciel Wykonawcy doręcza pisma 
osobom fizycznym w ich mieszkaniu lub miejscu pracy. Pisma mogą być doręczone również w lokalu 
organu administracji publicznej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej. W razie niemożności 
doręczenia pisma w sposób określony w zdaniu 1 i 2, a także w razie koniecznej potrzeby, 
przedstawiciel Wykonawcy doręcza pisma w każdym miejscu, gdzie się adresata zastanie. W przypadku 
nieobecności adresata pismo doręcza, za pokwitowaniem, dorosłemu domownikowi, sąsiadowi lub 
dozorcy domu, jeżeli osoby te podjęły się oddania pisma adresatowi”.
Wykonawca prosi o wykreślenie wyżej wymienionego zapisu i ograniczenia się do ustawy Prawo 
Pocztowe art. 37 doręczenie przesyłki. Dodatkowo Wykonawca informuje, że w przypadku 
nieobecności adresata pod wskazanym przez Zamawiającego adresem, przedstawiciel Wykonawcy 
pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie doręczenia przesyłki pocztowej ze wskazaniem, 
gdzie i kiedy adresat może ją odebrać. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni 
liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo. W tym terminie przesyłka jest 
„awizowana” dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka pocztowa zwracana jest 
Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny niedoręczenia tej przesyłki adresatowi.” Wykonawca 
zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu na następujący: „W przypadku nieobecności adresata 
pod wskazanym przez Zamawiającego adresem, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia 
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zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie doręczenia przesyłki pocztowej ze wskazaniem gdzie i kiedy 
adresat może ją odebrać. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia 
następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo. W tym terminie przesyłka jest „awizowana” 
powtórnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka pocztowa zwracana jest Zamawiającemu wraz z 
podaniem przyczyny niedoręczenia tej przesyłki adresatowi.
Zaproponowany zapis jest zgodny z Regulaminem świadczenia usług powszechnych Wykonawcy oraz 
Ustawą Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zgodnie z propozycjami Wykonawcy, jako że w 
przypadku przesyłek rejestrowanych, niezastanie adresata w chwili dostarczenia pod wskazanym na 
przesyłce lub paczce adresem, zobowiązuje Wykonawcę do pozostawienia zawiadomienia o próbie 
dostarczenia ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę.

Zamawiający natomiast dokonuje zmiany treści SWZ w ten sposób, że w załączniku nr 1 do OPZ do pkt 
14  dodaje dalszą treść w brzmieniu:
„Dla części przesyłek wymagających zachowania zasad szczególnych w tym, w zakresie daty nadania 
Zamawiający wymaga stosowania przepisów  szczególnych w tym zakresie, w tym szczególności 
ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. kodeks postępowania cywilnego, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
kodeks postępowania administracyjnego ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, 
ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi”.

Pytanie 4.
Wykonawca informuje, iż wszystkie rachunki rozliczeniowe Wykonawcy uwidocznione są na „białej 
liście” (wykaz podatników, który jest prowadzony przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej w 
postaci elektronicznej).
Jednakże podatnicy dostarczający usługi i towary na masową skalę, jak np. PP stosują tzw. rachunki 
wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług. Rachunki te nie będą 
uwidaczniane w Wykazie podatników VAT - tzw. biała lista, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w 
rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu 
skarbowego. Stosowane są w celu zautomatyzowania rozliczeń, których użycie powoduje, że system 
bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek 
główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem 
głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie.
Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany 
rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych 
w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. białej listy nr rachunku wirtualnego 
pojawi się komunikat:
"Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 
wyświetlonych na wykazie." nie pojawi się natomiast lista numerów rachunków PP. Jednak dla 
Zamawiającego jest to wystarczająca informacja, że płatność na taki rachunek jest „bezpieczna”.
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w § 5 ust. 3 pkt. proponuje zapis:
„Wskazany numer rachunku bankowego jest rachunkiem wirtualnym, który jest powiązany z 
rachunkiem rozliczeniowym Wykonawcy uwidocznionym w Wykazie podmiotów, o którym mowa w 
art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ, w związku z czym dokonuje zmiany treści SWZ w ten 
sposób, że § 5 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: 
„3. Wykonawca oświadcza, że rachunek bankowy, na który Zamawiający uiści wynagrodzenie będzie 
zgodny z „białą listą podatników VAT”, o której mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
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podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r., poz. 361)./ „Wskazany numer rachunku bankowego jest 
rachunkiem wirtualnym, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym Wykonawcy 
uwidocznionym w Wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i 
usług. (postanowienie w zależności od wybranego Wykonawcy).

Pytanie 5. 
Wykonawca prosi zmianę w § 7 ust. 2 Projektowane postanowienia umowy i informuje, że faktury za 
usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, 
którego wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności 
będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności 
faktury jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 
środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zgodnie z propozycjami Wykonawcy z uwagi na to, że sam 
fakt wystawienia FV w systemie Wykonawcy nie oznacza automatycznego wpływu dokumentu do 
Zamawiającego. Uzależnienie terminu płatności od terminu wystawienia faktury VAT przez 
Wykonawcę, w powiązaniu z uznaniem za dzień zapłaty faktury dnia uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy, stwarza dla Zamawiającego realne ryzyko braku dotrzymania terminu płatności, co wiąże 
się z ryzykiem naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie 6. 
Zamawiający w § 7 ust. 3 Projektowane postanowienia umowy wskazuje zapis „Wszelkie należności 
przysługujące Zamawiającemu z tytułu realizacji niniejszej umowy Zamawiający potrąci z 
wynagrodzenia Wykonawcy.
W przypadku braku możliwości potrącenia Wykonawca zawiadomi o tym Zamawiającego mailem na 
adres mailowy: ……...….. .
W takiej sytuacji Wykonawca wpłaci należność na rachunek bankowy Zamawiającego nr 80 1010 1010 
0056 2722 3000 0000 w ciągu 7 dni od daty zawiadomienia przez Zamawiającego.”
Wykonawca prosi o wskazanie jakich należności dotyczy powyższy zapis?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że należności takie mogą obejmować np. kary umowne, o których mowa w PPU. 
Postanowienie to może też  dotyczyć wystawionych przez Wykonawcę faktur korygujących z tytułu 
uznanych reklamacji.

Pytanie 7. 
Wykonawca prosi o zmianę zapisu w § 7 ust. 4 Projektowane postanowienia umowy proponowany 
zapis” Za dzień zapłaty faktury uważany będzie dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, w związku z czym dokonuje zmiany SWZ w ten sposób, że w 
projektowanych postanowieniach umowy w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Za dzień zapłaty faktury 
uważany będzie dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”
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Pytanie 8. 
Wykonawca prosi o zmianę zapisów w § 8 ust. 4 Projektowane postanowienia umowy na zapis:
„Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w wyznaczonym 
dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”. O wystąpieniu zdarzenia, o którym mowa 
Zamawiający informuje Wykonawcę w formie pisemnej w nieprzekraczalnym terminie 2 dni robocze 
licząc od dnia następnego po dniu jego wystąpienia. Dodatkowo Wykonawca informuje o możliwości 
nadania przesyłek, kiedy Wnioskodawca w dzień roboczy nie zgłosił się do Zamawianego wskazanego 
po odbiór przesyłek.”

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na częściową zmianę zapisu wg propozycji Wykonawcy, w związku z czym 
dokonuje zmiany SWZ w ten sposób, że § 8 ust. 4 projektowanych postanowień umowy otrzymuje 
brzmienie:
„Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w wyznaczonym 
dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór. O wystąpieniu zdarzenia, o którym mowa Zamawiający 
informuje Wykonawcę w formie pisemnej w nieprzekraczalnym terminie 5 dni roboczych licząc od dnia 
następnego po dniu jego wystąpienia.”

Pytanie 9.
Wykonawca prosi o zmniejszenie w § 8 ust. 6 kary z 5% na 1% Projektowane postanowienia umowy 
oraz w ust. 8 zmniejszenia maksymalnej wysokości kar nie przekroczy 10% wynagrodzenia brutto o 
którym mowa w § 4 ust 1 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża częściowo zgodę na zmianę, w związku z czym dokonuje zmiany SWZ w ten 
sposób, że w projektowanych postanowieniach umowy w § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2 % 
wynagrodzenia brutto, którego nie otrzymał wobec odstąpienia od umowy lub wobec jej 
wypowiedzenia.”

Pytanie 10.
Zamawiający w § 13 Projektowane postanowienia umowy przewiduje, że wysokość wynagrodzenia 
Wykonawcy, określona w § 4 ust. 1 oraz wysokości opłat pocztowych, o których mowa w formularzu 
asortymentowo-cenowym, może ulec zmianie w przypadku zmiany:
1) stawki podatku od towarów i usług (VAT) oraz podatku akcyzowego,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki
składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w
ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz.U. 2020, poz.
1342),
- jeżeli te zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Wykonawca 
wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako Operator wyznaczony 
jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz 
odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z powyższym, Cennik przedkładany 
Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod kątem zgodności z 
przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem odzwierciedlania kosztów 
świadczenia usług pocztowych. Ponadto Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do 
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świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego 
typu usług .Wykonawca nie neguje konieczności zawierania umów na stałe ceny usług przez 
Zmawiającego związane z właściwą realizacją budżetu Zmawiającego, Wykonawca pragnie wskazać, że 
w związku z dynamiczną sytuacją polityczno-gospodarczą, analizami w zakresie wzrostu stóp 
procentowych i wskaźników inflacji koszty świadczenia usługi będącej przedmiotem zamówienia mogą 
ulec zmianie, oraz, że podane ilości przesyłek w formularzu cenowym są jedynie szacunkowe. 
Pozostawieniu zapisów w obecnej formie może leżeć w sprzeczności z interesem Wykonawcy i 
uniemożliwić złożenie oferty. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o ich zmianę. 
W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony interes stron niosący ryzyko 
znacznej zmian kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które 
Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim 
ryzykiem. W nawiązaniu do powyższej argumentacji Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację 
zapisów poprzez dodanie proponowanego zapisu: § 13 ust. 3 pkt. 5 Projektowane postanowienia 
umowy „w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym 
Wykonawca może przedstawić nowe ceny przesyłek listowych krajowych i zagranicznych pod 
warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie 
obowiązującym prawem. W przypadku zmiany cen usług powszechnych w trybie przewidzianym 
przepisami Prawa Pocztowego, Strony zawrą niezwłocznie Aneks do Umowy, w którym określą stawki 
cen jednostkowych ze skutkiem od dnia wejścia w życie cennika usług powszechnych.”.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża częściową zgodę na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę w ten sposób, że 
w § 13Projektowanych postanowień umowy obecny ust. 19 otrzymuje brzmienie:
„19. Ponadto, w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym 
Wykonawca może przedstawić nowe ceny przesyłek listowych krajowych i zagranicznych pod 
warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym 
prawem. W przypadku zmiany cen usług powszechnych w trybie przewidzianym przepisami Prawa 
Pocztowego, Strony zawrą niezwłocznie Aneks do Umowy, w którym określą stawki cen jednostkowych 
ze skutkiem od dnia wejścia w życie cennika usług powszechnych.”

Natomiast obecny ust. 19 otrzymuje nr 20. 

Pytanie 11. 
Zgodnie z art. 62 ustawy Prawo pocztowe, Operator wyznaczony zapewnia osobom niepełnosprawnym 
dostęp do usług powszechnych przez:
a)organizację pracy placówek pocztowych umożliwiającą osobom poruszającym się za pomocą wózka 
inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki;
b)tworzenie w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi osób 
niepełnosprawnych;
c)umieszczanie nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym korzystanie z 
nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka inwalidzkiego, w szczególności 
nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w placówce pocztowej lub na nieruchomości 
użytkowanej przez tę placówkę;
d)doręczanie osobom:
e)z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania zwózka inwalidzkiego,
f)niewidomym lub ociemniałym–na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, przesyłek 
listowych, przesyłek rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością oraz kwot 
pieniężnych określonych w przekazach pocztowych, z pominięciem oddawczej skrzynki pocztowej oraz 
bez konieczności odbierania przesyłki w placówce pocztowej;
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g)przyjmowanie od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo opłaconej 
przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną
Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do usług 
pocztowych może potwierdzić, że Wykonawca, który uzyska zamówienie, ma spełniać wyżej 
wymienione wymagania?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę. Udział w postępowaniu 
jest otwarty i mogą w im uczestniczyć także wykonawcy niebędący operatorem wyznaczonym. 

Pytanie 12. 
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał odpowiednią liczbę placówek. Zgodnie z § 24 
Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie warunków 
wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, operator wyznaczony ma 
obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych przypadającą na określoną liczbę 
mieszkańców. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania :
a)co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 
mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich,
b)co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 85 km2 
powierzchni w gminach wiejskich,
c)na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin 
dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co 
najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.”
Dotychczasowe długoletnie doświadczenie Wykonawcy w realizacji usług pocztowych dla 
potencjalnych odbiorców oraz stosowana praktyka codziennego doręczania korespondencji na terenie 
całego kraju, a także umożliwienie odbioru przesyłek awizowanych wszystkim potencjalnym 
odbiorcom gwarantuje satysfakcjonujący poziom obsługi i zabezpiecza wymagania adresatów w 
zakresie sposobu doręczania i możliwości odbioru przesyłek.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Udział w postępowaniu jest otwarty i mogą w im uczestniczyć także 
wykonawcy niebędący operatorem wyznaczonym. 

Pytanie 13. 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę, 
narzędzia tzw. XXX do: 
- nadawania przesyłek w wersji elektronicznej, 
- śledzenia przesyłek, 
- ewentualnego raportowania lub prowadzenia dokumentacji przesyłek 
- raportu z nadanych i doręczonych przesyłek 
- sporządzania dokumentów nadawczych 
- drukowanie druków/nalepek adresowych 
dzięki któremu proces przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu?

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na korzystanie z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę narzędzia 
elektronicznego, jednak wykorzystywanie lub posiadanie takiego narzędzia nie jest warunkiem udziału 
w postępowaniu.
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INFORMACJA O ZMIANIE TERMINÓW SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wprowadza zmiany do SWZ w poniższym zakresie:

1. Część I pkt 9.4. SWZ:
było: „Oferty należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem: https://platforma.eb2b.com.pl 
lub https://gif.eb2b.com.pl przy użyciu zakładki „Złóż ofertę” do dnia 24.09.2024 r. do godziny 11:00.”

po zmianie jest: „Oferty należy złożyć za pośrednictwem Platformy pod adresem: 
https://platforma.eb2b.com.pl lub https://gif.eb2b.com.pl przy użyciu zakładki „Złóż ofertę” do dnia 
26.09.2024 r. do godziny 11:00.”

2. Część I pkt 9.8. SWZ:
było: „Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem Platformy w dniu 24.09.2024 r. o 
godz. 12:00”.

po zmianie jest: „Oferty zostaną odszyfrowane i otwarte za pośrednictwem Platformy w dniu 
26.09.2024 r. o godz. 12:00”.

3. Część I pkt 11.1. SWZ:
było: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 23.10.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

po zmianie jest: „Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 25.10.2024 r. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Niniejsze pismo należy traktować jako integralną część SWZ.
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